quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso
de culpa do contratado, previstas neste instrumento. 

 

4. SUBCONTRATAÇÃO - DO CONTRATO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

5. PREÇO - DO CONTRATO

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 27.765,00 (vinte e sete mil setecentos e
sessenta e cinco reais).
 

6. PAGAMENTO - DO CONTRATO

6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se
definidos no Termo de Referência, anexo a este Termo.

 

7. REAJUSTE - DO CONTRATO

7.1. Cláusula não aplicável. Para aquisições via Pregão SRP os valores registrados em Ata são fixos e

[...]

preços praticados no contrato nº 24/2022, com base na aplicação do índice IPCA (IBGE)
acumulado em 3,992440% nos últimos 12 meses, referente ao período de 08/2022 a
07/2023.
e
Em decorrência desta alteração, o valor de cada kit a ser pago à Abase Comércio e
Representações Ltda, nas 35 unidades a serem entregues, passou de R$ 14.100,00
(quatorze mil e cem reais), para R$14.662,93 (quatorze mil seiscentos e sessenta e dois
reais e noventa e três centavos).. Vigência: 04/10/2022 a 04/04/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.339.500,00. Data de Assinatura: 23/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/01/2024).

SECRETARIA DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL, IRRIGAÇÃO E COOPERATIVISMO